PROUD MANUFACTURER SINCE 1980

https://scantool.dk/de/product/bench-belt-grinders-for-hobby-and-workshop-26
‘, SCANTOOL P ; 9 v P

o

Tisch Bandschleifmaschine fur
hobby und Werkstéatten

# 600711010

Hobby Tisch Bandschleifmaschinen -
SCANTOOL 800C

Scantool 800 C - Messerschleifer

Der effektive Messerschleifer mit Filzscheibe zum
Polieren der Schneide.

Die Bandlaufrichtung ist entgegengesetzt zum Modell
800.

Das beste Schleifresultat bei dieser Maschine erreicht
man, wenn man das Messer bei dem Schleifen nur
leicht gegen das Schleifband driickt. Dadurch verhindert
man eine Uberhitzung des Schleifstiicks.

Product Specification

Umdr./min

Spannung

Leistung (PS)

Scheibengr 63e, K ontaktscheibe (g mm)

Scheibengr 6i3e, Filzscheiben (g mm)

Schleifband (mm)

Spindeldrehzahl

Werkbankmodell

L ange (mm)

Breite (mm)

Hohe (mm)

2800

1x110/230V-50 Hz

0,56

100x50x13

175

50x800

450

220

120

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9 9460 Brovst | +45 98 23 60 88 info@scantool-group.dk



https://scantool.dk/de/product/26
mailto:info@scantool-group.dk

https://scantool.dk/de/product/bench-belt-grinders-for-hobby-and-workshop-26
‘, SCANTOOL P ; 9 v P

PROUD MANUFACTURER SINCE 1980

Nettogewicht (kg) 9

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9 9460 Brovst | +45 98 23 60 88 info@scantool-group.dk



https://scantool.dk/de/product/26
mailto:info@scantool-group.dk

