

Tisch Bandschleifmaschine für hobby und Werkstätten

600711010

Hobby Tisch Bandschleifmaschinen - SCANTOOL 800C



Scantool 800 C - Messerschleifer

Der effektive Messerschleifer mit Filzscheibe zum Polieren der Schneide.

Die Bandlaufrichtung ist entgegengesetzt zum Modell 800.

Das beste Schleifresultat bei dieser Maschine erreicht man, wenn man das Messer bei dem Schleifen nur leicht gegen das Schleifband drückt. Dadurch verhindert man eine Überhitzung des Schleifstücks.

Product Link:

<https://scantool.dk/de/product/bench-belt-grinders-for-hobby-and-workshop-26>

Product Specification

Umdr./min	2800
Spannung	1x110/230V-50 Hz
Leistung (PS)	0,56
Scheibengröße, Kontaktscheibe (ø mm)	100x50x13
Scheibengröße, Filzscheiben (ø mm)	175
Schleifband (mm)	50x800
Spindeldrehzahl	1
Werkbankmodell	1
Länge (mm)	450
Breite (mm)	220
Höhe (mm)	120
Nettogewicht (kg)	9

Product Link:

<https://scantool.dk/de/product/bench-belt-grinders-for-hobby-and-workshop-26>